
737479-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 737479-2024 - Procedura konkurencyjna

Niemcy – Kładzenie i wykładanie podłóg – Bauvorhaben Umstrukturierung, Modernisierung im 
Bestand und Teilneubau des Bildungszentrums Rostock
OJ S 235/2024 03/12/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Roboty budowlane

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
E-mail: vergabe@hwk-omv.de
Status prawny nabywcy: Organizacja udzielająca zamówienia dotowanego przez instytucję 
zamawiającą
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Edukacja

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Bauvorhaben Umstrukturierung, Modernisierung im Bestand und Teilneubau des 
Bildungszentrums Rostock
Opis: Los 367 - Beton- und Beschichtungsarbeiten
Identyfikator procedury: 0880dc42-0980-4e5c-8329-c3a4206b6c06
Wewnętrzny identyfikator: HWKOMV-2024-059
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45432100 Kładzenie i wykładanie podłóg

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern Schwaaner Landstraße 8 
Miejscowość: Rostock
Kod pocztowy: 18055
Podpodział krajowy (NUTS): Rostock, Kreisfreie Stadt (DE803)
Kraj: Niemcy

Informacje ogólne
Informacje dodatkowe: Bekanntmachungs-ID: CXVHY66Y1TUCHEQ7 .
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE
vob-a-eu -

Podstawy wykluczenia
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Upadłość: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Korupcja: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Układ z wierzycielami: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/737479-2024
mailto:vergabe@hwk-omv.de


737479-2024 Page 2/7

5.1.1.

5.1.

Udział w organizacji przestępczej: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa ochrony środowiska: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Nadużycia: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach 
§§ 123 bis 126 GWB
Niewypłacalność: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Aktywami zarządza likwidator: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Winni wprowadzenia w błąd, zatajenia informacji, niemożności dostarczenia wymaganych 
dokumentów i uzyskania informacji poufnych w ramach tej procedury: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Konflikt interesów spowodowany udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania 
o udzielenie zamówienia: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Winien poważnego wykroczenia zawodowego: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Rozwiązanie umowy przed czasem, odszkodowania lub inne porównywalne sankcje: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa socjalnego: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Działalność gospodarcza jest zawieszona: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Płatność podatków: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Bauvorhaben Umstrukturierung, Modernisierung im Bestand und Teilneubau des 
Bildungszentrums Rostock
Opis: Los 367 - Beton- und Beschichtungsarbeiten
Wewnętrzny identyfikator: HWKOMV-2024-059

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45432100 Kładzenie i wykładanie podłóg



737479-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2. Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern Schwaaner Landstraße 8 
Miejscowość: Rostock
Kod pocztowy: 18055
Podpodział krajowy (NUTS): Rostock, Kreisfreie Stadt (DE803)
Kraj: Niemcy

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 27/02/2025
Data zakończenia trwania: 04/02/2026

Wznowienie
Maksymalna liczba wznowień: 0

Informacje ogólne
Należy podać imiona i nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe członków personelu 
wyznaczonych do realizacji zamówienia: Jeszcze nie wiadomo
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 

: (MŚP) nie

Zamówienia strategiczne
Cel zamówienia strategicznego: Zamówienia inne niż strategiczne

Kryteria kwalifikacji
Kryterium: 
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Nazwa: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Opis: Einzureichende Unterlagen: - Betriebshaftpflicht (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Zur Sicherung etwaiger Ansprüche des Auftraggebers gegen den 
Auftragnehmer hat der Auftragnehmer eine entsprechende Haftpflichtversicherung 
nachzuweisen. Wir bitten, keine Versicherungsbestätigung oder Police unaufgefordert 
einzureichen. Die Deckungssummen dieser Versicherung müssen mindestens betragen: a) für 
Personenschäden 3.000.000,00 EUR b) für sonstige Schäden 1.000.000,00 EUR Die 
Gesamtleistung des Versicherers innerhalb eines Versicherungsjahres muss mindestens das 
Doppelte dieser Deckungssummen betragen. Sofern ein Versicherungsschutz im 
vorstehenden Sinne (noch) nicht besteht, ist eine Eigenerklärung des Bewerbers ausreichend, 
wonach im Auftragsfall ein Versicherungsschutz im vorstehenden Sinne erfolgen kann und 
unverzüglich zu erfolgen hat. Der Auftraggeber behält sich vor, vor Zuschlagserteilung von 
den Bewerbern, die Eigenerklärung durch eine entsprechende Erklärung des Versicherers 
bestätigen zu lassen. Nach Erteilung des Zuschlags hat der Auftragnehmer sicherzustellen, 
dass die Eintrittspflicht der Versicherung erhalten bleibt. Dies gilt auch für den Fall, dass der 
Auftragnehmer den Versicherer wechselt. Legt der Bewerber den Nachweis der Versicherung 
nach Anforderung durch den Auftraggeber nicht vor bzw. weist der Auftragnehmer nach 
Zuschlagserteilung trotz Verlangen des Auftraggebers die Zahlung der Versicherungsprämie 
nicht nach, so kann der Auftraggeber dem Bewerber bzw. Auftragnehmer eine angemessene 
Nachfrist zur Nachholung dieser Leistung setzen. Kommt der Bewerber bzw. Auftragnehmer 
seinen Pflichten zum Nachweis des Versicherungsschutzes auch innerhalb der Nachfrist nicht 
nach, kann der Auftraggeber den Bewerber vor Zuschlagserteilung mangels Geeignetheit von 
der Vergabe ausschließen bzw. dem Auftragnehmer nach Zuschlagserteilung den Vertrag aus 



737479-2024 Page 4/7

wichtigem Grund kündigen. Für die Eigenerklärung ist das den Vergabeunterlagen beiliegende 
Formblatt "Eigenerklärung Betriebshaftpflicht" zu verwenden. - Umsatz der letzten drei 
Geschäftsjahre (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zum 
Gesamtumsatz des Unternehmens aus den letzten bis zu drei abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind (unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit 
anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124

Kryterium: 
Rodzaj: Inne
Nazwa: Sonstiges
Opis: Einzureichende Unterlagen: - Beurteilung der Eignung (mit dem Angebot vorzulegen): 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 
des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). 
Die Bieter sind verantwortlich, dass im PQ-Verzeichnis sämtliche geforderte Unterlagen 
enthalten sind. Soweit im PQVerzeichnis geforderte Unterlagen nicht enthalten sind, sind 
diese mit dem Angebot einzureichen. Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als 
vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt Eigenerklärung 
zur Eignung" (Formblatt 124) vorzulegen. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die 
Eigenerklärungen auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur 
Eignung" genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, 
die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache 
beizufügen. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen auf 
gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten 
Bescheinigungen der zuständigen Stellen zu bestätigen. Bei Einsatz von Nachunternehmen ist 
mit dem Angebot das Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen (Formblatt 233) 
einzureichen. Auf gesondertes Verlangen sind die Eigenerklärungen auch für diese 
abzugeben, wobei diese durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten 
Bescheinigungen entsprechend zu bestätigen sind. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, 
reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation 
von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden; es sind dabei 
Unterlagen des Nachunternehmens zusätzlich einzureichen, wenn die geforderten Unterlagen 
nicht bereits über die Präqualifikation abgebildet werden. Bedient sich der Bieter zum 
Nachweis seiner Eignung der Kapazitäten anderer Unternehmen (Eignungsleihe), so hat er 
mit Einreichung seines Angebots zusätzlich das ausgefüllte "Verzeichnis der Kapazitäten 
anderer Unternehmen" (Formblatt 235) abzugeben. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, 
sind auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle die "Verpflichtungserklärung anderer 
Unternehmen" (Formblatt 236) sowie die Eignungsnachweise für diese Unternehmen 
anzugeben. Es gelten dabei die gleichen Eignungskriterien wie für den Bieter. Die 
Referenznachweise sind dabei jeweils nur entsprechend für den beliehenen Leistungsteil zu 
führen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung 
in die deutsche Sprache beizufügen. Werden Leistungen von einer Bietergemeinschaft 
angeboten, ist das den Vergabeunterlagen beigefügte Formular 234 (Erklärung Bieter-/ 
Arbeitsgemeinschaft) auszufüllen, aus dem sich die Mitglieder der Bietergemeinschaft, die 
Absicht ihres Zusammenschlusses zu einer gesamtschuldnerisch haftenden 
Arbeitsgemeinschaft im Auftragsfall und der bevollmächtigte Vertreter (federführend) ergeben. 
Bei Bietergemeinschaften sind die geforderten Unterlagen (sofern nicht abweichend 
ausgewiesen) von jedem Mitglied der Bietergemeinschaft bei Angebotsabgabe beizubringen.

Kryterium: 



737479-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Nazwa: Eignung zur Berufsausübung
Opis: Einzureichende Unterlagen: - Mitgliedschaft in der Berufsgenossenschaft (mit dem 
Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124 - 
Nachweis Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zur Registereintragung (Handelsregister, 
Handwerksrolle, IHK, bzw. Auskunft dass nicht verpflichtet) Eigenerklärung zum Formblatt 
VVB 124

Kryterium: 
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Opis: Einzureichende Unterlagen: - Referenzen (VVB 124) (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Erklärung, dass in den letzten bis zu fünf Kalenderjahren 
Leistungen erbracht wurden, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Falls das 
Angebot in die engere Wahl kommt, sind auf gesondertes Anfordern des Auftraggebers 
mindestens ein Referenznachweis mit mindestens folgenden Angaben vorzulegen: 
Auftraggeber; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; Ausführungszeitraum; 
stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten maßgeblichen 
Leistungsumfanges Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124 - Technische Fachkräfte/ 
Technische Stellen (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung, 
dass für die Ausführung der Leistungen die erforderlichen Arbeitskräfte zur Verfügung stehen. 
Falls das Angebot in die engere Wahl gelangt, ist auf gesondertes Anfordern des 
Auftraggebers die Zahl der in den letzten drei abgeschlossenen Kalenderjahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte gegliedert nach Lohngruppen mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal anzugeben. Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124 
Nachweise bzw. Bescheinigungen sind auf Anforderung der Vergabestelle zu erbringen

Kryteria udzielenia zamówienia
: Kryterium

: Rodzaj Cena
Nazwa: Preis

: Kategoria kryterium udzielenia zamówienia waga Waga (wartość punktowa, dokładna)
Kryterium udzielenia - Liczba: 100

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: niemiecki
Termin występowania z wnioskiem o dodatkowe informacje: 06/01/2025 23:59:00 (UTC+1)
Adres dokumentów zamówienia: https://evergabe-mv.de/Satellite/notice
/CXVHY66Y1TUCHEQ7/documents
Kanał komunikacji ad hoc: 
Adres URL: https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia: 
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: niemiecki
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Oferenci mogą złożyć więcej niż jedną ofertę: Niedozwolone

https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7/documents
https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7/documents
https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7
https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7


737479-2024 Page 6/7

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Opis gwarancji finansowej: Sicherheitsleistung für Mängelansprüche
Termin składania ofert: 14/01/2025 09:00:00 (UTC+1)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 59 Dni
Informacje, które można uzupełnić po upływie terminu zgłoszeń: 
Według uznania nabywcy wszystkie brakujące dokumenty dotyczące oferenta mogą zostać 
przedłożone później.
Informacje dodatkowe: gem. § 16a VOB/ A - EU Nachgeforderte Unterlagen sind innerhalb 
einer Frist von 6 Kalendertagen vorzulegen.
Informacje na temat publicznego otwarcia: 
Data otwarcia: 14/01/2025 09:00:00 (UTC+1)
Miejsce: Rostock, Vergabestelle Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Informacje dodatkowe: Vergabestelle
Warunki zamówienia: 
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: Einzureichende Unterlagen: - Erklärung, dass kein 
zwingender oder fakultativer Ausschlussgrund vorliegt (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): In Zweifelsfällen kann die Vorlage eines Auszuges aus dem 
Bundes- und/oder Gewerbezentralregister gefordert werden. Eigenerklärung zum Formblatt 
VVB 124
Fakturowanie elektroniczne: Wymagane
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern bei dem 
Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Numer rejestracyjny: 92a25b97-d253-470c-827e-2944ea93cc25
Adres pocztowy: Schwaaner Landstraße 8
Miejscowość: Rostock
Kod pocztowy: 18055
Podpodział krajowy (NUTS): Rostock, Kreisfreie Stadt (DE803)
Kraj: Niemcy
Punkt kontaktowy: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
E-mail: vergabe@hwk-omv.de
Telefon: +49 38145490
Role tej organizacji: 

mailto:vergabe@hwk-omv.de


737479-2024 Page 7/7

8.1.

8.1.

Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern bei dem 
Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit
Numer rejestracyjny: 6777d10c-d39b-4b87-8154-1933a87ebf36
Adres pocztowy: Johannes-Stelling-Straße 14
Miejscowość: Schwerin
Kod pocztowy: 19053
Podpodział krajowy (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Kraj: Niemcy
Punkt kontaktowy: Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit Mecklenburg-
Vorpommern Geschäftsstelle der Vergabekammern
E-mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Telefon: +49 38558815164
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy

ORG-0003
Oficjalna nazwa: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numer rejestracyjny: 0204:994-DOEVD-83
Miejscowość: Bonn
Kod pocztowy: 53119
Podpodział krajowy (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Kraj: Niemcy
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Role tej organizacji: 
TED eSender

Informacje o ogłoszeniu

Identyfikator/wersja ogłoszenia: ca824863-4b66-4225-a047-aa7faf20d57c  -  01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 02/12/2024 14:57:55 (UTC+1)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: niemiecki
Numer publikacji ogłoszenia: 737479-2024
Numer wydania Dz.U. S: 235/2024
Data publikacji: 03/12/2024

mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

